Page 1 - Luminus & Nimby Projects – Project Zandbergen
BESCHRIJVENDE NOTA VAN DE BOUWAANVRAAG INZAKE
DE BOUW VAN TWEE WINDTURBINES TE HERENTALS
1. VOORWERP VAN DE AANVRAAG.
Ten noorden van de E313, de autosnelweg Hasselt – Antwerpen, ter hoogte van
Herentals, wenst EDF-Luminus twee windturbines te plaatsen met een vermogen
van maximaal 3,6 MW elk (= 3.600 kW).
Aantal windturbines:  3

Om een landschappelijk zo rustig en zo sterk mogelijk beeld te bekomen, hebben de
windturbines eenzelfde hoogte.
De dynamische en duurzame ontwikkeling van het gebied wordt verzekerd zonder
het functioneren van de structuurbepalende functies van het buitengebied aan te
tasten.
Beschrijvende nota Windturbineproject Herentals.
Page 5 van 32
2.2. DE ZONERINGSGEGEVENS VAN HET GOED.
Het gebied waarin de windturbines worden gepland is ingedeeld als
landbouwgebied (De stad Herentals behoort tot het gewestplan Herentals-Mol (17))
en als klasse II in het windplan Vlaanderen.
De windturbines zijn gesitueerd op volgende percelen:
Percelen ID KADASTRAAL
PERCEEL
AFDELING SECTIE NUMMER
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13302D1012/00_000 2 D 1012
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13302D1013/00_000 2 D 1013
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13302D1014/00_000 2 D 1014
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13302D1010/00_000 2 D 1010
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0382/00_000 3 A 382
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0411/00A000 3 A 411A
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0410/00_000 3 A 410
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0401/00_000 3 A 401
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0400/00C000 3 A 400C
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0400/00B000 3 A 400B
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0398/00_000 3 A 398
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0414/00A000 3 A 414A
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0415/00B000 3 A 415B
Provincie Antwerpen, Stad Herentals 13027A0415/02A000 3 A 415/02A
2.3. DE OVEREENSTEMMING VAN DE AANVRAAG MET DE WETTELIJKE
CONTEXT.
Het gebied waarin de windturbines worden gepland is ingedeeld als
landbouwgebied (De stad Herentals behoort tot het gewestplan Herentals-Mol